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Đồng Nai, ngày 04  tháng 11 năm 2022 
  

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp kiểm tra công tác khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2023 
 

   Căn cứ chỉ tiêu tuyển quân của Tư lệnh Quân khu 7 giao cho Bộ Chỉ huy 

quân sự tỉnh tỉnh năm 2022; 

   Căn cứ kế hoạch khám sức khỏe và xét nghiệm HIV, Heroin cho thanh niên 

nhập ngũ năm 2023 của các hội đồng khám nghĩa vụ quân sự (NVQS) trên địa 

bàn tỉnh Đồng Nai; 

Sở Y tế phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh xây dựng Kế hoạch kiểm tra 

công tác khám sức khỏe và giám sát việc lấy mẫu xét nghiệm HIV, Heroin cho 

thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm bảo đảm tốt về tiêu chuẩn sức khỏe cho những thanh niên thi hành 

Nghĩa vụ quân sự năm 2023 và loại bỏ, không để các đối tượng bị nhiễm HIV và 

nghiện ma túy vào Quân đội theo đúng quy định tại Thông tư liên tịch số 

16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/06/2016 của Bộ Y tế -Bộ Quốc phòng về 

việc Quy định việc khám sức khoẻ thực hiện nghĩa vụ quân sự.  

2. Yêu cầu  

Thực hiện đúng theo Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 

30/06/2016 của Bộ Y tế -Bộ Quốc phòng. 

Giám sát đúng đối tượng, đủ quân số theo chỉ tiêu, bảo đảm nhanh, an toàn, 

chính xác và kịp thời, góp phần hoàn thành nhiệm vụ, chỉ tiêu giao quân năm 

2023.  

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

- Kiểm tra công tác tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện, thành phố ban 

hành quyết định thành lập Hội đồng khám sức khỏe NVQS năm 2023. 

- Kế hoạch tập huấn Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 

30/06/2016 của Bộ Y tế -Bộ Quốc phòng. 
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- Kiểm tra công tác tổ chức, mẫu biểu thống kê, báo cáo của Hội đồng khám 

sức khỏe NVQS. 

- Quy trình lấy mẫu xét nghiệm HIV- Heroin. 

- Kiểm tra hồ sơ công tác xét duyệt chính trị. Hồ sơ công tác khám sơ tuyển 

sức khỏe. 

III. THÀNH PHẦN KIỂM TRA 

- Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế : 01 Đồng chí 

- Ban Quân Y Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: 02 Đồng chí  

- Ban Quân Lực Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: 01 Đồng chí 

- Đại diện Đài phát thanh và Truyền hình Đồng Nai. 

IV. THỜI GIAN KIỂM TRA 

- Ngày 09/11/2022 (Thứ 4): Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự TP. 

Long Khánh. 

- Ngày 11/11/2022 (Thứ 6): Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự TP. 

Biên Hoà. 

- Ngày 16/11/2022 (Thứ 4): Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự 

huyện Trảng Bom và huyện Thống Nhất. 

- Ngày 22/11/2022 (Thứ 3): Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự 

huyện Tân Phú và huyện Định Quán. 

- Ngày 23/11/2022 (Thứ 4): Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự 

huyện Long Thành và huyện Nhơn Trạch 

- Ngày 29/11/2022 (Thứ 3): Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự 

huyện Xuân Lộc và Cẩm Mỹ. 

- Ngày 30/11/2022 (Thứ 4): Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự 

huyện Vĩnh Cửu. 

V. KINH PHÍ 

Nguồn kinh phí: Quân dân y kết hợp. 

-  Công tác phí cán bộ tham gia kiểm tra. 

-  Tiền xăng xe đưa đón đoàn kiểm tra (chi theo hóa đơn thực tế). 
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Sở Y tế: 

- Phòng Nghiệp vụ cử cán bộ tham gia cùng đoàn kiểm tra theo đúng kế 

hoạch. 

-  Văn phòng Sở chuẩn bị xe đưa đón đoàn kiểm tra theo kế hoạch. 

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Dự trù kính phí cho đoàn kiểm tra theo kế 

hoạch. 

 2. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: Cử cán bộ tham gia đầy đủ và đúng thời gian 

theo Kế hoạch. 

 3. Đề nghị Ban Chỉ huy quân sự các huyện, thành phố:  

Phối hợp Hội đồng khám sức khỏe các huyện, thành phố chuẩn bị các nội 

dung làm việc đoàn kiểm tra theo kế hoạch. 

Thông tin chi tiết liên hệ Ông. Trần Văn Hợi, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ 

- Sở Y tế. Số điện thoại: 0979.237.279. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp kiểm tra công tác khám sức khỏe và xét 

nghiệm HIV, Heroin cho thanh niên trúng tuyển NVQS năm 2023./.  

                  
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc SYT; 

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 

- Các phòng: Văn phòng, KH-TC SYT; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, 

TP. Long Khánh,TP. Biên Hòa 

- Hội đồng KSK NVQS các huyện, 

TP. Long Khánh,TP. Biên Hòa;   

- Lưu: VT, NV. 
 

 

 KT. GIÁM ĐỐC 

 PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  

 Nguyễn Văn Bình 

 

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2022-11-04T15:44:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




